Der Schrumpfschlauch Thermofit MPSM und
die montagefertige Einheit Thermofit MEPS
sind spezielle wärmeschrumpfende Produkte,
um die zu schützenden Muffenbereiche,
wie z. B.:
- duktile Gußrohre mit äußerer PE-Werks-
umhüllung,
- duktile Gußrohre mit äußerer FZM-Um-

für Rollenware
(glasfaserverstärkt)
Bestellbezeichnung
WPCP IV-6x12K ≤ DN 400
WPCP IV-8x12K > DN 400
Detaillierte technische Information
Für MPSM finden Sie in RUD 6072
Für MEPS finden Sie in RUD 6073
TYTON und TYTON-SIT Muffenverbindungen
}
Korrosionsschutz und
Abdichtungen
42
Auswahltabelle - Bestellangaben - Abmessungen
Besondere Merkmale
Produktbeschreibung
R
auf Anfrage
Korrisionsschutz
Glomar AG  l  Seestrasse 11  l  CH-9326 Horn  l  T +41 71 841 70 70  l  www.glomar.ch
1. Die zu umhüllende Oberfläche gemäß
Merkblatt GW 15/G 25 vorbereiten.
Eine Grundierung ist nicht erforderlich.
Unter Verwendung eines Propangas-
brenners (Raychem FH 1630 oder
gleichwertig) die zu umhüllende Fläche
auf ca. +60° C vorwärmen.
2. Schutzfolie ca. 150 mm von der monta-
gefertigen Manschette abziehen. Das
freie Manschettenende rechtwinklig zur
Rohrachse über der Rohrverbindung
positionieren und unter gleichzeitiger
Entfernung der restlichen Schutzfolie die
Manschette lose umlegen. Die
Überlappung soll mindestens 80 mm
betragen und im oberen Rohrdrittel gut
zugänglich liegen.
3. Bei niedrigen Umgebungstemperaturen
ist es vorteilhaft, die Innenseite der Über-
lappungstellen sowie der Verschlußla-
sche kurz zu erwärmen und gut anzu-
drücken. Mit weicher, gelber Flamme
unter ständiger Bewegung die Verschluß-
lasche von außen gleichmäßig erwärmen,
bis sich das Glasfasergewebe abzeich-
net. Dann mit Handschuh gut andrücken.
Die Manschette unter gleichmäßiger
Bewegung in Umfangsrichtung zuerst auf
die Rohrmuffe und danach in gleicher
Weise auf das Spitzende aufschrumpfen.
Der Schrumpfvorgang ist einwandfrei
durchgeführt, wenn:
- die Muffe/Manschette vollständig auf
die Rohrverbindung aufgeschrumpft
ist,
- sie glatt, ohne Kaltstellen und
Luftblasen anliegt, der Dichtungs-
kleber an beiden Enden herausge-
preßt wurde,
- die geforderte Überlappung von 50
mm auf die Werksumhüllung
eingehalten wurde.
1. Die Schrumpfmuffe vor dem Herstellen
der Verbindung einschließlich Schutzfolie
auf das Rohr aufschieben.
Die zu umhüllende Oberfläche gemäß
Merkblatt GW 15/G 25 vorbereiten.
Eine Grundierung ist nicht erforderlich.
2. Unter Verwendung eines Propangas-
brenners (Raychem FH 1630 oder gleich-
wertig) die zu umhüllende Fläche auf ca.
+60° C vorwärmen.
3. Die Schrumpfmuffe über der Rohrverbin-